Mẫu số 09 - Phụ lục

(Ban hành kèm theo Thông tư số 39/2025/TT-BNNMT ngày 02/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường)

	TỔ CHỨC, CÁ NHÂN THỰC HIỆN ĐÓNG CỬA MỎ KHOÁNG SẢN

Số: ......../........
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Địa danh, ngày ..... tháng ..... năm .....

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN
ĐỀ ÁN (PHƯƠNG ÁN) ĐÓNG CỬA MỎ KHOÁNG SẢN

Kính gửi: ........(Tên cơ quan có thẩm quyền phê duyệt đề án)........
…………(Tên tổ chức, cá nhân đề nghị đóng cửa mỏ khoáng sản)

Người đại diện pháp luật:

Trụ sở tại:

Điện thoại: ..........................................., Fax:

Thực hiện Quyết định số .................... ngày ..... tháng ..... năm ..... của …..(Tên cơ quan phê duyệt Đề án (Phương án) đóng cửa mỏ)…… về việc phê duyệt Đề án (Phương án) đóng cửa mỏ khoáng sản……….(Tên Đề án (Phương án))………….;

…….(Tên tổ chức, cá nhân đề nghị đóng cửa mỏ khoáng sản).......... báo cáo kết quả thực hiện Đề án (Phương án) đóng cửa mỏ khoáng sản như sau:

1. Nội dung chính của Đề án (Phương án) đóng cửa mỏ khoáng sản
- Lý do đóng cửa mỏ khoáng sản:
;

- Mục đích đóng cửa mỏ khoáng sản:
;

- Diện tích đóng cửa mỏ khoáng sản:
ha/km2.
2. Kết quả thực hiện

a) Khối lượng khoáng sản thực tế đã khai thác, trữ lượng khoáng sản còn lại trong khu vực được phép khai thác khoáng sản tại thời điểm đóng cửa mỏ:

- Khối lượng khoáng sản đã khai thác (theo từng loại):
;

- Trữ lượng khoáng sản còn lại (theo từng loại):

b) Các biện pháp bảo vệ khoáng sản chưa khai thác:

c) Khối lượng công việc và phương pháp đóng cửa mỏ khoáng sản:
d) Công tác giám sát môi trường trong quá trình đóng cửa mỏ khoáng sản:

đ) Các giải pháp đảm bảo an toàn cho khai trường sau khi đóng cửa mỏ khoáng sản:

e) Biện pháp phục hồi đất đai và môi trường có liên quan:

3. Đánh giá chung và đề xuất, kiến nghị

Đánh giá chung về tình hình thực hiện Đề án (Phương án) đóng cửa mỏ khoáng sản so với Quyết định phê duyệt Đề án (Phương án) đóng cửa mỏ khoáng sản. Lý do hoàn thành (hoặc không hoàn thành) các nội dung của Quyết định phê duyệt Đề án (Phương án) đóng cửa mỏ khoáng sản. Các đề xuất, kiến nghị liên quan.

Tài liệu gửi kèm theo:

- Bản đồ hiện trạng khu vực đóng cửa mỏ khoáng sản;

- Hồ sơ nghiệm thu các hạng mục, khối lượng theo Đề án (Phương án) đóng cửa mỏ khoáng sản đã được phê duyệt.

	TỔ CHỨC, CÁ NHÂN THỰC HIỆN ĐÓNG CỬA MỎ KHOÁNG SẢN

(Chức danh)

	Chữ ký, đóng dấu

(Họ và tên)